

株式会社ATOMIC'S  
(要約) 財務諸表

## (要約) 貸借対照表

| 科 目        | 前期第2四半期会計期間末<br>(平成22年9月30日) |            | 当期第2四半期会計期間末<br>(平成23年9月30日) |            | 増 減        |            |
|------------|------------------------------|------------|------------------------------|------------|------------|------------|
|            | 金額<br>(千円)                   | 構成比<br>(%) | 金額<br>(千円)                   | 構成比<br>(%) | 金額<br>(千円) | 増減率<br>(%) |
| (資産の部)     |                              |            |                              |            |            |            |
| I 流動資産     |                              |            |                              |            |            |            |
| 現預金        | 177,351                      |            | 103,911                      |            | △ 73,440   | △ 41.4     |
| 販売用不動産     | 1,102,086                    |            | 492,947                      |            | △ 609,139  | △ 55.3     |
| その他流動資産    | 706,570                      |            | 660,555                      |            | △ 46,015   | △ 6.5      |
| 流動資産合計     | 1,986,007                    | 56.7       | 1,257,413                    | 44.5       | △ 728,594  | △ 36.7     |
| II 固定資産    |                              |            |                              |            |            |            |
| 有形固定資産     | 436,720                      |            | 439,230                      |            | 2,510      | 0.6        |
| 無形固定資産     | 6,478                        |            | 4,906                        |            | △ 1,572    | △ 24.3     |
| 投資その他の資産   | 1,071,249                    |            | 1,124,361                    |            | 53,112     | 5.0        |
| (うち関係会社株式) | [ 777,164 ]                  |            | [ 783,164 ]                  |            | [ 6,000 ]  | 0.8        |
| 固定資産合計     | 1,514,447                    | 43.3       | 1,568,497                    | 55.5       | 54,050     | 3.6        |
| 資産合計       | 3,500,454                    | 100.0      | 2,825,910                    | 100.0      | △ 674,544  | △ 19.3     |
| (負債の部)     |                              |            |                              |            |            |            |
| I 流動負債     |                              |            |                              |            |            |            |
| 短期借入金      | 1,103,700                    |            | 787,000                      |            | △ 316,700  | △ 28.7     |
| その他流動負債    | 365,209                      |            | 343,167                      |            | △ 22,042   | △ 6.0      |
| 流動負債合計     | 1,468,909                    | 42.0       | 1,130,167                    | 40.0       | △ 338,742  | △ 23.1     |
| II 固定負債    |                              |            |                              |            |            |            |
| 長期借入金      | 220,010                      |            | 46,930                       |            | △ 173,080  | △ 78.7     |
| 固定負債合計     | 220,010                      | 6.3        | 46,930                       | 1.7        | △ 173,080  | △ 78.7     |
| (純資産の部)    |                              |            |                              |            |            |            |
| I 株主資本     |                              |            |                              |            |            |            |
| 資本金        | 50,000                       |            | 50,000                       |            | 0          | 0.0        |
| 利益剰余金・自己株式 | 1,761,535                    |            | 1,598,813                    |            | △ 162,722  | △ 9.2      |
| 株主資本合計     | 1,811,535                    | 51.8       | 1,648,813                    | 58.3       | △ 162,722  | △ 9.0      |
| 純資産合計      | 1,811,535                    | 51.8       | 1,648,813                    | 58.3       | △ 162,722  | △ 9.0      |
| 負債純資産合計    | 3,500,454                    | 100.0      | 2,825,910                    | 100.0      | △ 674,544  | △ 19.3     |

## (要約) 損益計算書

| 科 目            | 前期第2四半期<br>自 平成22年4月 1日<br>至 平成22年9月30日 |            | 当期第2四半期<br>自 平成23年4月 1日<br>至 平成23年9月30日 |            | 増 減        |            |
|----------------|---|------------|---|------------|------------|------------|
|                | 金額<br>(千円)                              | 構成比<br>(%) | 金額<br>(千円)                              | 構成比<br>(%) | 金額<br>(千円) | 増減率<br>(%) |
| I 売上高          | 364,760                                 | 100.0      | 138,752                                 | 100.0      | △ 226,008  | △ 62.0     |
| II 売上原価        | 368,106                                 | 100.9      | 86,057                                  | 62.0       | △ 282,049  | △ 76.6     |
| 売上総利益          | △ 3,346                                 | △ 0.9      | 52,695                                  | 38.0       | 56,041     | 1674.9     |
| III 販売費及び一般管理費 | 72,159                                  | 19.8       | 49,594                                  | 35.7       | △ 22,565   | △ 31.3     |
| 営業利益           | △ 75,505                                | △ 20.7     | 3,101                                   | 2.2        | 78,606     | 104.1      |
| 経常利益           | △ 87,361                                | △ 24.0     | △ 8,291                                 | △ 6.0      | 79,070     | 90.5       |

## 【特記事項】

- ・当期上期(第2Q)に予定しておりました販売用不動産の売却が下期への売却に変更となっております。
- ・当期第2四半期におきましても借入金の返済等を積極的にすすめた結果、自己資本比率は向上(51.8%→58.3%)しております。